REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nt/ E’; prot. Gramsh, mé& 25/01/2021

Niveli minimal i arsimit; "arsim i mesém"

SHPALLJE PER PRANIMIN NE NIVELIN BAZE TE SHERBIMIT VENDOR TiE MZSH-
sé, BASHKIA GRAMSH
(ZJARRFIKES DHE SHOFER ZJARRFIKES)

N& bazé t€ Ligjit nr.152/2015 "Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin" neni 14;
VKM nr. 350, daté 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t&
shérbimit t€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”; VKM nr.520, daté 25.07.2019 "Pér miratimin e
rregullores pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin" Kreu III, neni 36-neni 54;
Urdhérit nr.10, daté 20.01.2021 "Pér shpallje vendesh t& lira pune né Sektorin e Shérbimit t&
MZSH-s¢, Bashkia Gramsh" t&€ kryetarit, Njésia e Burimeve Njerézore, shpall procedurén e
pranimit né nivelin bazé t& shérbimit vendor t&¢ MZSH-sé pér pozicionet:

- 1(nj€) zjarrfikés;

- 1(njé) shofer zjarrfikés;

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

PRANIM NE NIVELIN 08.02.2021
BAZE:

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mé sipér éshté:

1. PUNONJES ZJARRFIKES, (luftues, shpétues, furnizues, evakuues) éshté personi i trajnuar
profesionalisht pér t&€ ndérhyré né shuarjen e zjarreve dhe shpétimin e jetés sé njeriut , t& gjésé
s¢ gjallé dhe té& pronés. Eshté né varési té komandantit t& shérbimit dhe mban pérgjegjési: - pér
marrjen dhe dorézimin e shérbimit, - njohjen miré t& detyrés sé tij funksionale, - marrjen e
sinjalit t€ alarmit dhe veprimin me shpejtési dhe saktési, - pozcionimin né formacion luftimi,
zbatimin e detyrave dhe t&€ urdhérave t€ drejtuesit t& operacionit, - bashképunimin dhe
bashkérendimin e punés me kolegét, si dhe me forcat e tjera operacionale, - dhénien prioritet
ruajtes dhe shpetimit t& jetés sé& njerézve.

2. SHOFER ZJARRFIKES (drejtues i automjeteve pér fikjen e zjarrit dhe shpétimin) éshté né

Adresa: Sheshi “ Kamber Dermyshi” Rruga “10 Korriku” Web: www.bashkiagramsh.gov.al. E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



varési t€ komandantit t€ shérbimit dhe pérgjigjet pér: - marrjen dhe dorézimin e shérbimit né
orarin e pércaktuar me procesverbal, - mbajtjen né gatishméri t€ automjeteve zjarrfikése, -
radhén e veprimeve dhe vepron me shpejtési e saktési, pas marrje sé sinjalit pér daljen né
operacion, - nisjen dhe 18vizjen pér né vendngjarje sipas urdhérit t& komandantit t& shérbimit,
- pozicionimin né vendngjarje, - rezervén hidrike t¢ vazhdueshme dhe me présionin e duhur, -
marrjen pjese né operacionet e shpétimit, - pérgatitjen e automjetit zjarrfikés apo autoshkallé
pér kthim né stacion, - zbatimin e rregullave dhe sinjalistikés s& garkullimit rrugor, - larjen
dhe pastrimin e automjeteve pér t& qéné né gatishméri, duke béré furnizimin me ujé, nafté,
vaj...et], - duhet t& kontrollohet dhe pajiset me certifikatén mjekésore né fillim t& cdo viti
kalendarik nga komisioni mjekésor pér aftési pér drejtim mjeti:

PRANIMI NE NIVELIN BAZE

Kané t€ drejté t€ aplikojné pér kété procedure t& gjithé kandidatét q& nuk jané pjesé e shérbimit
t€ MZSH-sé, t& cilét pérmbushin kriteret e pérgjithshme dhe aftésive fizike.

B0 KRITERET E PERGJITHSHME

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér pranim né nivelin bazé si vijon:

1. t& jeté shtetas shqiptar;

2. t& ket zotési t& ploté pér té vepruar;

3. t€ jet€ né gjendje t&€ miré shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér t& kryer detyra me rrezik
té shtuar;

4. € mos jeté i pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, policia e shtetit, apo nga institucione t&
tjera t€ administratés publike;

5. té keté mbaruar arsimin e mesém;

6. t€ mos jeté i/e dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje;

7. t€ mos keté rekorde kriminale né organet e policisé dhe prokurorisé;

8. 1€ jeté 1/e moshés nén 30 (tridhjeté) vjeg;

9. pér gjininé mashkullore, personi duhet t& jeté me gjatési jo mé pak se 175 (njéqind e
shtatédhjeté e pes€) cm, ndérsa pér gjining femérore personi duhet t& jeté me gjatési jo mé
pak se 165 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé) cm;

10. t€ jeté me peshé trupore qé ti pérgjigjet raportit t& gjatésisé;

11. pér pozicionin "shofer zjarrfikés" kandidati duhet t& jeté i pajisur me déshmi té aftésisé sé
drejtimit t& automjetit t& grupit "C" (kané pérparési kandidatiét té cilét jané t& pajisur me leje
drejtimi automjeti té grupit "D");

12. kané prioritet kandidatét t& cilét kané pérfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin
pérkatés prané akademisé s¢ sigurisé ose né géndrat e trajnimit zjarrifés dhe kané vendbanim
sa mé& prané stationit t& MZSH-s&, Bashkia Gramsh;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

1. formular aplikimi (mund té shkarkohet elektronikisht, ose mund ta térhigni prané zyrés sé
burimeve njerézore, Bashkia Gramsh);
2. fotokopje e kartés sé identitietit;
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dokument zyrtar q€ vérteton pérfundimin e arsimit t& mesém;

fotokopje t€ déshmisé s¢ aftésisé sé& drejtimit t& automjetit té tipit "C" dhe/ose "D";

certifikaté e gjéndjes gjyqésore (e-albania);

certifikaté familjare (e-albania);

vértetim nga gjykata;

vértetim nga prokuroria;

raport mjeko-ligjor (mjeku i familjes);

0. fotokopje e librezés s€ punés (nése ka);

1. dokument i léshuar nga institucionet shéndetésore qé vérteton qé nuk é&shté pérdorues i
léndéve narkotike;

12. Cdo dokumentacion tjetér q&€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet

pozitive apo té tjera t&€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj (nése ka);
13. fotografi pér dokument zyrtar 2 (dy) copé;

el B o

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashkiné Gramsh, brenda dates 08.02.2021

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 19/02/2021 , Njésia e Menaxhimit t¢ Burimeve Nerézore té institucionit ku ndodhet
pozicioni pér t€ cilin ju déshironi t& aplikoni do t&€ shpallé né stendén e njoftimeve né ambientet e
jashtme té€ bashkis¢ dhe né fagen zyrtare t& internetit t€ institucionit www.bashkiagramsh.gov.al,
listén e kandidatéve qé plotésojné kriteret e pérgjithshme té pércaktuara né ligj dhe né
rregullore, si dhe datén vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim.
NE t€ njéjtén daté kandidatét q€ nuk i plotésojné kriteret e pérgjithshme té& pércaktuara né ligj dhe
né rregullore, do t& njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t& burimeve njerézore té
institucionit ku ndodhet pozicioni pér t& cilin ju déshironi t& aplikoni, pér shkaqet e
moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

Kandidatét e skualifikuar kané té drejté té ankohen té kryetari i bashkisé brenda 5(pesé) ditéve,
duke filluar nga data 19.02.2021.

FAZAT E KONKURIMIT

Kandidatét e kualifikuar pér té vazhduar procesin e pranimit né shérbimin e MZSH-s¢ do

u nénshtrohen fazave t&€ konkurimit si mé poshté:

a) testimi me shkrim;
b) testimi i aftésive fizike;
c) intervisté€ me gojé dhe testim psikologjik

d) verifikim pérfundimtar i aplikantit;
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- FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tk CILAT DO Tk
i ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

- Njohurité pér Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé;

- Ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015 “Per vetéqeverisjen vendore”;

- Ligjin nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin";

- Rregulloren nr.520, daté 25.07.2019 "Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin";

Lista e kandidatéve t€ kualifikuar pér fazén e testimit fizik, q& kané marré mbi 70(shtatédhjets)
piké né testimin me shkrim, do t& publikohet mé daté 03.03.2021 né ambientet e jashtme t&

bashkisé dhe né fagen zyrtare t€ internetit t& institucionit www.bashkiagramsh.gov.al

NE té njéjtén dité do té publikohet edhe data, vendi dhe ora e sakté ku do té zhvillohet

testimi fizik, intervista me gojé dhe testimi psikologjik.

Kandidatét & nuk jané kualifikuar pér fazén e testimit fizik, do t& njoftohen individualisht nga
njgsia e menaxhimit t& burimeve njerézore té institucionit, pér shkaget e
moskualifikimit (népérmjet adresés sé¢ e-mail), kané t& drejté t& riaplikojné pér t'u pranuar né
shérbimin e MZSH-sé, me shpalljen e radhés sé vendeve t& lira.

AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET TESTIMI
FIZIK

b.)

Kandidatét do t& vlerésohen ne lidhje me:

I.  peshén dhe gjatésiné trupore;

Il pérgatitjen fizike (testin e vrapit dhe testin e pergjithshém t& muskujve);

shénim: kandidati duhet té paragitet né ditén e testimit me uniformé té rregullt sportive

Lista e kandidatéve té kualifikuar q& kané marré mbi 60 (gjashtédhjeté) piké né testimin fiizk ,
do t€ publikohet mé daté 05.03.2021 né ambientet e jashtme t& bashkisé dhe né fagen zyrtare té

internetit t€ institucionit www.bashkiagramsh.gov.al.
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PE: AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET INTERVISTA
M ME GOJE DHE TESTIMI PSIKOLOGJIK

Kandidatét do té vlerésohen ne lidhje me:

I.  aftésité pér t&€ menduar, analizuar, komunikuar dhe pér t€ marré vendime;
II.  aftésité pér té reaguar né ményrén e duhur né kushtet e njé stresi minimal;
III.  pérshtshméring pér t'u béré punonjés i shérbimit t&¢ MZSH-sg;
Lista e kandidatéve t€ kualifikuar q& kan¢ marré mbi 50 (pesédhjeté) piké né intervistén me gojé
dhe testimin psikologjik, do t& publikohet m& daté 05.03.2021 né ambientet e jashtme t&

bashkisé dhe né fagen zyrtare t€ internetit t& institucionit www.bashkiagramsh.gov.al.

VERIFIKIMI DHE VLERESIMI PERFUNDIMTAR I KANDIDATEVE

Rezultati pérfundimtar i kandidatéve do t& pércaktohet si shumatore e rezultateve si mé poshtg:

a) testimi me shkrim, intervista me gojé dhe testimi psikologjik pérbé&jné né total 50% t&
rezultatit t€ pérgjithshém;

b) testimi fizik pérbén né total 50% té& rezultatit t& pérgjithshém;

Lista pérfundimtare e kandidatéve sipas pikéve t& grumbulluara né rend zbrités, do t& publikohet
mé daté 08.03.2021 né ambientet e jashtme té bashkisé dhe né fagen zyrtare t& internetit t&

institucionit www.bashkiagramsh.gov.al.

Afati pér ankim &éshté 5(pes€) dité duke filluar nga data 08.03.2021, prané drejtorisé sé burimeve
njerézore t€ institucionit.

P/Drejtoriné€ e Burimeve Njerézore P/Sektorin e Shérbimit t&¢ MZSH-sé

Joana-Zani Ilir Llapushi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
SEKTORI I SHERBIMIT TE MZSH-SE

FLETA E PRANIMIT PER TESTIM
FOTOJAE
APLIKANTIT
Kodi i aplikantit
Emri
Atésia
Mbiemri
Adresa
Data e testimit
Ora
Vendi
Nénshkrimi

Aplikanti Punonjési i Burimeve Njerézore
( ) ( )
Emri, atésia, mbiemri (emri/mbiemri/firma)

Shénim: Fotografia e aplikantit duhet té vuloset me vulés e bashkisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
SEKTORI I SHERBIMIT TE MZSH-SE
Nr. prot Date  / /2021

1. INFORMACION PERSONAL

Mbiemri: Emri: Atésia:
Adresa: Nr. i telefonit Adresa e e-mail-it:
Datélindja: Mosha Vendlindja | Gjatésia Pesha Gjinia:
Data/muaji/viti Mashkull []
Femér []
Gjéndja civile: Jeni shtetas Keni leje drejtimi t&
Martuar [ leve [ Begar [ shqgiptar? kategorisé “B” apo mé
Divorcuar Po [ sipé€r?
Jo I Po O  Nr.ilejessé
drejtimit:
Jo O
Keni ndonjé té aférm té punésuar aktualisht né Shérbimin Zjarrfikés?
PoJ Nése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém
Jo [
Mbiemri Emri Atésia Lidhja qé ka | Grada dhe Vendi ku
me ju pozicioni né | kryen
shérbimin e detyrén

MZSH-sé

Firma e aplikantit
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2. BANESAT (Rendisni adresat né té cilat keni banuar gjaté 10 viteve té fundit. Filloni
me adresén ku jetoni aktualisht. Pérfshini edhe adresat ku keni jetuar pérkohésisht)

Nga: Deri: Adresa:

Muaji/Viti
Aktualisht

Nga: Deri: Adresa: Arsyeja e largimit:

Muaji/Viti
Aktualisht

Nga: Deri: Adresa: Arsyeja e largimit:

Muaji/Viti
Aktualisht

Nga: Deri: Adresa: Arsyeja e largimit:

Muaji/Viti
Aktualisht

3. ARSIMI
Shkollat ¢ mesme gé keni ndjekur (Rendisni shkollén e fundit gé keni ndjekur, té

parén)

Emri i shkollés Fshati/Qyteti Periudha Kohore Diplomuar

Po O
Jo

Po [J
Jo O

Po OO
Jo OJ

Firma e aplikantit
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Universitetet gé keni ndjekur (Rendisni universitetin e fundit qé keni ndjekur, té parin)

Emri i Qyteti Periudha Diplomuar Diplomuar Specialiteti
Universitetit Kohore pér

Po O

Jo OO

Po [

Jo O

Po [

Jo O

Shkollat profesionale gé keni ndjekur (Rendisni shkollén qé keni ndjekur, té parén)

Emri i Qyteti Periudha Diplomuar Specialiteti
shkollés Kohore
Po [
Jo O
Po [
Jo O
Po [J
Jo O
4. PERVOJA E PUNES (Rendisni punén tuaj t& fundit, t& parén)
Data Emri i Adresa dhe nr.i | Pozicioni | Arsyeja e
punédhénésit | telefonit largimit
Nga: Deri:
Data/Muaji/Viti
Data/Muaji/Viti
Nga: Deri:
Data/Muaji/Viti
Data/Muaji/Viti
Nga: Deri:
Data/Muaji/Viti
Data/Muaji/Viti

Firma e aplikantit
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5. SHERBIMI USHTARAK

Keni shérbyer ndonjéheré né Forcat e Armatosura té Republikés sé& Shqipérisé?

Po [ Nése “Po”, plotésoni informacionin e
méposhtém
Jo L1
Forca né& t& cilén keni | Periudha kohore Numri i repartit | Vendndodhja
shérbyer
Tokésore ] Grada [ Nga: Deri:
Detare [
Arjérore [ Data/Muaji/Viti
Data/Muaji/Viti

6. VEPRIMTARIA KRIMINALE

Jeni dénuar ndonjéheré pér ndonié krim?

Po L0 Nése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém
Jo [

Lloji i Krimit Data e dénimit Vendndodhja Gjykata

Jeni arrestuar ndonjéheré pér njé krim krim, pavarésisht nése nuk jeni dénur?

Po L1 Nése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém
Jo I

Lloji i Krimit Data e arrestimit Vendndodhja

Firma e aplikantit
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Jeni dénuar ndonjéheré kur keni gené 1 mitur?

Po [0 Nése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém
Jo O

Lloji 1 Krimit Data e dénimit

Vendndodhja

A jeni aktualisht nén ndjekje penale apo prisni gé kjo & fillojé sé shpeijti?

Po [J Nése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém
Jo

Lloji 1 Krimit Data e arrestimit Vendndodhja
7. GJUHE TE HUAJA

Rendisni t& giitha giuhét e huaja q& niihni

Gjuha Lexon Shkruan Flet Kupton
Sh. miré [ Sh. mire [J Sh. miré [] Sh. miré [
Miré ] Miré | Mire O Miré ]
Disi D Disi O Disi O Disi |
Dobét [ Dobét [ Dobét [ Dobet O
Sh. miré [ Sh. miré ] Sh. mirg [ Sh. miré [
Miré D Miré J Miré [ Miré |
Disi ] Disi ] Disi ] Disi |
Dobét [ Dobgt O Dobét [ Dobét [J

8. REFERENCAT

Rendisni emrat e tre personave gé ju kané njohur gjaté 5 viteve t& fundit (Mos pérfshi emrat e

personave gé ju jané pérmendur mé sipér né kété formualr aplikmi)

Mbiemri Emri

Atésia

Adresa dhe nr. 1
telefonit

Firma e aplikantit
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